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ren eller Bestyreren (S 2 og S 3) overdragen 
til Selveiendom imod fuldstændig Erstatning, 
saaledes som de følgende Paragrapher a·s denne 
Lov bestemme. Dette gjælder saaledes ikke blot 
om det under Hovedgaarde henhørende Bondek- 
gods, men ogsaa om det, der tilhører de i SZ 
ommeldte Embeder og offentlige Stiftelser, samt 
om alle andre Bøndergaarde, der hidtil efter 
Anordningerne, saasom i de Forhold, der om- 
handles i Frd. 15de Mai 1834, S 2, og Frd. 
25de Novbr. 1831, S 3, jfr. Frd. 28deMarts 
1845- II  3 og 15, have været henregnede til 
det egentlige Fæstegods, hvorimod denne Lov 
ikke er anvendelig paa Selveier- og Arvefæste- 
gaarde, om de end for Tiden ikke drives af 
Eierne selv, men af disse, i Henhold til Plac. 
7de Juni 1806, ere bortfæstede til Andre. 

Den samme Ret, som ov«enfor er tillagt 
Fæsteren, skal ogsaa tilkomme den, der har en 
saadan Gaard i Forpagtning paa et vist Aare- 
maal, overeensstemmende med Frd. 15de Juni 
1792, S 11. 

Den, der har Panteret eller anden reel 
Sikkerhedsret i Godset, hvortil Gaarden hører, 
kan ikke forhindre saadan Overdragelse. 

Dog skal den i nærværende Paragraph 
Fæsterne hjemlede Ret kun være gjældende med 
de»Jndskræriktiinger, som følge af de i SS 9, 
W, 11, 12 og 13 indeholdte Bestemmelser. 

S 9 
Har Eieren eller Besidderen af saadant 

Fæstegods eller, forsaavidt han har faaet samme 
ved Arv eller ifølge fideicommissarisk Bestem- 
melse, hans Formand eller Formænd i Besid- 
delsen, inden Begyndelsen af Aaret 1855, ifølge 
frivillig, underhaandeii afsluttet Overeenskonist 
ved Skjvde eller thinglæst Kjøbecontract, til 
FæfterUe eller deres Enker eller deres Livsar- 
vinger eller Svigerbørn, til fuldstændig Eien- 
dom eller Arvefæste med Ret til at pantsætte 
og sælge, overdraget mindst en Fjerdedeel as 
det Hartkorn, som samtlige Feestegaarde under 
Godset eller det samlede Lehn, Stamhuus eller 
Fideicommis udgjorde den 1ste Januar 1845 홢- 
derunder dog ikke indbefattet, hvad der siden 
den Tid er overdraget til Selveiendom eller 
Arvefæfte enten underhaanden til Andre end 
de fornævnte Personer, eller ved offentlig Ane- 

tion 홢 da skal den i S 8 hjemlede Adgang 
til at fordre Aflvsriittg af det tilbagestaaende 
Fæstegods mod ham først kunne gjøres gjæl- 
dende fra Begyndelsen af Aaret 1860.- 

Har han inden den Tid paa lige Maade 
overdraget ialt Halvdelen af Fæftegodsets sor- 
nævnte Hartkorn, udsættes denne Rets An- 
vendelse imod ham endvidere indtil Begyndel- 
sen as Aaret 1863. 

Ere inden den Tid paa samme Maade 
ialt tre Fjerdedele af Bvndergodset overgaaede 
til Selveiendom eller Arvefæste, da kunne Fæ- 
sterne af de tilbagestaaende Gaarde svrsiz for- 
lange sig disse overdragne efter Taration fra 
Begyndelsen af Aaret 1865. 

Foreftaaende Bestemmelser« skulle ogsaa finde 
Anvendelse paa Bestyrelserne af Kirker, Hospi- 
taler, Kloftere og andre offentlige Stiftelse» 
hvortil der hører Fæstegods. 

S 10» 
Den Eier, Besidder eller Bestyrelse, som 

vil gjøre den i foregaaende Paragraph hjem- 
lede Ret gjældende, har derom inden Udløbet 
af fornævnte Tidsskifter til vedkommende Ami- 
mand at indgive et til Jndenrigsniitiisteriet 
stilet Andr-agende, ledsaget as Attester fra ved- 
kommende Retsskrivere og andre Beviislighe- 
der, saavel om det Hartkorn, samtlige vedkoni- 
mende Fæstegaarde efter fornævnte Regler ud- 
gjorde ved Begyndelsen af 1845, som om de 
senere foregaaede Overdragelsen Jndenrigs- 
ministereti skal da uden Ophold ved sin Reso- 
lution afgjøre, om Lovens Betingelser ere 
opfyldte, hvorom saavel Eierne som samtlige 
Fæstere skulle underrettes. Jndtil saadan Re- 
solution er falden, skal Amtmandens Tilstaaelse 
for Andragendets betimelige Jndlevering være 
tilstrækkelig til at suspendere Aslosnitigsrettetis 
Anvendelse. 

S 11. 
Ønsker Eieren, Besidderen eller Bestyrelsen 

af saadant Fæstegods, uden at være i det i 
S 9 omhandlede Tilfælde, dog at erholde 
Udsættelse med Anvendelsen af den i S 8 
hjemlede Afløsningsret, da har han inden Be- 
gyndelsen af Aaret 1855 til Amtmanden at ind- 
give en nøiagtig Fortegnelfe over samtlige under 
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